
CORPO FORESTALE DELLO STATO
ISPETTORATO GENERALE

• IL CAPO DEL CORPO FORESTAI£ DELLO STATO

VISTO il testo unico delle disposizioni concementi lo statuto degli impiegati civili dello
Stato, approvato conDP.R. 10 gennaio 1957, n. 3;.'

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 201, in materia di riordino delle carriere del
personale non direttivo e non dirigente del Corpo forestale dello Stato, e successive modificazioni,
ed in particolare gli articoli da 15 a 18 sulla disciplina per l'accesso al ruolo degli ispettori del
Corpo forestale dello Stato;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente le nonne generali
sul!'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amrrrinistrazioni pubbliche;

VISTO il decreto ministeriale del capo del Corpo forestale dello Stato 20 dicembre 2004 con
il quale, ai sensi dell'articolo 17 commi 1 e 2, del citato decreto legislativo 201/95, sono stete fissate
le modalità di svolgimento dei concorsi a vice ispettore;

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 20 dicembre 2004; integrato con il
decreto del 17 gennaio 2005, con il quale è stato bandito un concorso interno a n. 182 posti della
qualifica di vice ispettore, ampliato a n. 183 in considerazione dei posti effettivamente disponibili al
31 dicembre 2004;

VISTO il decreto 22 febbraio 2008 del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali,
adottato ai sensi del citato articolo 17, comma 2, del decreto legislativo 201/95, con il quale sono
state fissate le modalità di svolgimento dei concorsi interni per l'accesso al corso per la nomina a
vice ispettore;

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 10 novembre 2009, di approvazione
delle graduatorie finali del predetto concorso e di dichiarazione dei relativi n. 183 vincitori;

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 5 novembre 2012 con il quale! n.
222 unità di personale già collocate nelle graduatorie approvate con il citato D.C.C. 10 novembre
2009, sono state ammesse al 38° corso di istruzione e specializzazione della durata di sei mesi per la
nomina a vice ispettore, previsto all'articolo 17, comma 2, del decreto legislativo 12 maggio 1995 n.
201, che ha avuto inizio il 17 dicembre 2012 presso la scuola del Corpo forestale dello Stato - sède
staccata di Rieti e il centro di Formazione del Corpo forestale dello Stato di Ceva (CN);

VISTE le note n. 2284 e n. 2287 del 12 novembre 2012 della Divisione 13 con le quali il
personale in argomento è stato convocato presso la Scuola del Corpo forestale dello Stato -\e
staccata di Rieti e il Centro di Formazione del Corpo forestale dello Stato di Ceva (CN) per il
giorno 17 dicembre 2012 per frequentare il prescritto corso di istruzione e specializzazione tecnico
professionale;

ugl



VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 4 dicembre 2012 con il quale sono
state fissate le modalità di svolgimento del predetto corso per la promozione a vice ispettore del
Corpo forestale de]lo Stato e dei relativi esami finali, nonché la composizione della Commissione
per gli esami stessi;

RITENUTO quindi di doversi procedere agli esami finali del 38° corso "Fiume Tanaro";

ATTESA pertanto la necessità di costituire la Commissione per gli esami finali;

DECRETA

Art. 1

La Commissione per gli esami finali del 38° corso per allievi vice ispettori del Corpo
forestale dello Stato è così composta:

Primo Dirigente
Vice questore aggiunto
Vice questore aggiunto
Commissario capo
Commissario capo

Giuseppe PERSI Presidente
Marco PERELII Membro
Nicolo GIORDANO Membro
Aonalisa BAIOCCO Membro
Antonio SANTANIEIXO Membro

Svolge le funzioni di segretario il Commissario capo Monica MICELI

Roma, HNà. 2013 . -

IL CAPO
DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

Cesare, Patrone

V

ugl



CORPO FORESTALE DELLO STATO
ISPETTORATO GENERALE

IL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

VISTO il testo "unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello
Stato, approvato con D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3;

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 201, in materia di riordino delle carriere del
personale non direttivo e non dirigente del Corpo forestale dello Stato, e successive modificazioni,
ed in particolare gli articoli da 15 a 18 sulla disciplina per l'accesso al ruolo degli ispettori del
Corpo forestale dello Stato;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente le norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle arnministrazioni pubbliche;

VISTO il decreto legislativo 3 aprile 2001, n. 155, relativo al riordino delle carriere del
personale "direttivo" e dirìgente del Corpo forestale dello Stato; | ' '

VISTO il decreto ministeriale del capo del Corpo forestale dello Stato 20 dicembre 2004 con
il quale, ai sensi dell'articolo 17 commi 1 e 2, del citato decreto legislativo 201/95, sono state fissate
le modalità di svolgimento dei concorsi a vice ispettore;

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 20 dicembre 2004, integrato con il
decreto del 17 gennaio 2005, con il quale è stato bandito un concorso interno a n. 182 posti della
qualifica di vice ispettore, ampliato a n. 183 in considerazione dei posti effettivamente disponibili al
31 dicembre 2004; i

VISTO 'il decreto 22 febbraio 2008 del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali,
adottato ai sensi del citato articolo 17, comma 2, del decreto legislativo 201/95, con il quald sono
state fissate le modalità di svolgimento dei concorsi interni per l'accesso al corso per la nomina a
vice ispettore;

I !

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 10 novembre 2009, di approvazione
delle graduatorie finali del predetto concorso e di dichiarazione dei relativi n. 183 vincitori; ;

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 5 novembre 2012 con il qt ale n.
222 unità di personale già collocate nelle graduatorie approvate con il citato D.C.C. 10 novembre
2009, sono state ammesse al 38° corso di istruzione e specializzazione della durata di sei mesi per la
nomina a vice ispettore, previsto all'articolo 17, comma 2, del decreto legislativo 12 maggio 1995 n.
.201, che ha avuto inizio il 17 dicembre 2012 presso la scuola del Corpo forestale dello Stato - sede
staccata di Rieti e il centro di Formazione del Corpo forestale dello Stato di Ceva (CN);

VISTE le note n. 2284 e n. 2287 del 12 novembre 2012 della Divisione 13 con le quali il
personale in argomento è stato convocato presso la Scuola del Corpo forestale dello Stato - sede
staccata di Rieti e il Centro di Formazione del Corpo forestale dello Stato di Ceva (CN) per il

ugl



•giorno 17 dicembre 2012 per frequentare il prescritto corso di istruzione e specializzazione tecnico :

professionale;

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 4 dicembre 2012 con il quale sono
state fissate le modalità di svolgimento del predetto corso per la promozione a vice ispettore aeì
Corpo forestale dello Stato e dei relativi esami finali, nonché la composizione della Commissione
per g l i esami stessi; j .

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 21 maggio 2013 di nomina della
Commissione per gli esami finali del 38° corso vice ispettori "Fiume Tanaro"; j ,

PRESO ATTO dell'indisponibilità del v.q.a.f. dr. Nicolo GIORDANO, nominato cor il
predetto D.C.C. 21 maggio 2013 membro della Commissione per gli esami finali del 38° corso ice
ispettori "Fiume Tanaro";

RITENUTO di proporre, in sostituzione del v.q.a.f. dr. Nicolo GIORDANO, il nominativo del
V.q.a.f. dr.ssa Matilde MODENA;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto funzionario;

DECRETA

Arti

Per i motivi nelle premesse specificati, a parziale modifica del D.C.C. 21 maggio 2013 ed a decorrere
dalla data del presente provvedimento., il vice questore aggiunto forestale dr.ssa Matilde MODENA è
incaricata in qualità di membro della Commissione per gli esami finali del 38° corso vice ispettori "Fiume
Tanaro", in sostituzione del v.q.a.f. dr. Nicolo GIORDANO.

7 MAG. 2013

IL CAPO
DEL CORPO FORESTA^ J)ELLO STATO

CesarjE

ugl




